СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы. 80,
Яна Чишмэ авылы. 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сН1кЬта@иЦаг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «28» октября 2022 г. № 28-225

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, установленных в
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 15 Федерального закона от 2 марта 2007
года № 225-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьёй 18 Кодекса
Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, установленных в
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей. (Приложение1-4)

2. Признать утратившим силу:
- Абзац третий решения Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан от 11.11.2014 № 37-214 «Об утверждении Положения о
предоставлении гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный район»
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о предоставлении муниципальными служащими в муниципальном
образовании «Новошешминский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» «Перечень должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный
район», при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие в
муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный район» обязаны

предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(Приложение №2);

- решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 11.11.2014 N937-216 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в
органах местного самоуправления и аппарате избирательной комиссии Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, при замещении которых гражданин в
течении двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной
организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях,
предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального
(административного) управления данной организации входили в должностные
(служебные) обязательства муниципального служащего, без согласия соответствующей
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов».

3. Заведующему сектором кадров Совета Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, ответственному за предупреждение коррупционных и иных
правонарушений довести под подпись до муниципальных служащих, включенных в
перечень должностей муниципальной службы, установленных в Новошешминском
муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет»: Иир://ргауо.1а1аг51ап.ги, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
бир://поуо5Ме5йтт5к.1а1аг5!ап.ги/.

6. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами
поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

Приложение № 1
к решению Совета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от 28.10.2022 №28-225

Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Аппарате Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, при замещении

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

№ п/п Наименование должности Количество единиц
1. Руководитель Аппарата 1
2. Помощник Главы по вопросам противодействия

коррупции
1

Организационный отдел
3. Начальник 1
4. Главный специалист (юрист) 1

Общий отдел
5. Начальник 1
Отдел экономического анализа, бухгалтерского учета и контрактной деятельности
6. Начальник 1
7. Главный специалист 1

Сектор кадров
8. Заведующий 1

Приложение № 2
к решению Совета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от 28.10.2022 №28-225

Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Исполнительном
комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Руководитель 1
2. Первый заместитель руководителя (по экономике) 1
3. Заместитель руководителя (по социальным вопросам) 1
4. Заместитель руководителя (по инфраструктурному

развитию)
1

5. Управляющий делами 1
6. Помощник руководителя (по мобилизационной работе) 1

Отдел образования
7. Начальник 1
8. Заместитель начальника 1
9. Главный специалист 1

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
10. Начальник 1
11. Главный специалист 1

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
12. Начальник 1
13. Главный специалист 1
14. Ведущий специалист 1

Отдел культуры
15. Начальник 1

Отдел экономики и муниципального заказа
16. Начальник 1
17. Заместитель начальника 1
18. Главный специалист 1
19. Ведущий специалист 1

Отдел по опеке и попечительству
20. Начальник 1
21. Главный специалист 1
22. Ведущий специалист 1

Архивный сектор
23. Заведующий 1

Сектор по информационному обеспечению и информационной безопасности
24. Заведующий 1

Сектор ЗАГС
25. Заведующий 1

Сектор административного воздействия
26. Главный специалист (секретарь КДН) 1
27. Ведущий специалист (специалист ПДН) 1

Приложение № 3
к решению Совета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от 28.10.2022 №28-225

Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Финансово-бюджетной
палате Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

№ п/п Наименование должности Количество единиц
1. Председатель 1
2. Заместитель председателя 1

Отдел доходов
3. Начальник 1
4. Главный специалист 1

Отдел учета и отчетности
5. Начальник 1
6. Главный специалист 1

Приложение № 4
к решению Совета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от 28.10.2022 №28-225

Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Палате имущественных
и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ п/п Наименование должности Количество единиц
1. Председатель 1
2. Главный специалист 2